企业类型 有限责任公司（外商投资企业法人独资）

注册资本 35,000 万元

住所 青海省西宁市城西区胜利路 21 号蓝宝石大酒店 1811 号和 1813 号

法定代表人 隋友

经营范围
商品期货经纪、金融期货经纪、资产管理业务。（以上经营范围依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）*

11、太平资管-兴业银行-太平资产定增 18 号（利鼎）资管产品

名称 太平资管-兴业银行-太平资产定增 18 号（利鼎）资管产品

性质 保险资产管理产品

管理人 太平资产管理有限公司

认购数量 1,308,557 股

限售期 自本次发行结束之日起 6 个月

其中，该产品的管理人基本信息如下：

企业名称 太平资产管理有限公司

统一社会信用代码 91310000792750044K

企业类型 其他有限责任公司

注册资本 100,000 万元

住所 中国（上海）自由贸易试验区银城中路 488 号 42-43 楼

法定代表人 沙卫

经营范围

受托管理委托人委托的人民币、外币资金，管理运用自有人民币、外

币资金，开展保险资产管理产品业务，中国银行保险监督管理委员会

批准的其他业务，国务院其他部门批准的业务。【依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

12、中欧基金管理有限公司

企业名称 中欧基金管理有限公司

统一社会信用代码 91310000717866389C

企业类型 有限责任公司（中外合资）

注册资本 22,000 万元

住所 中国（上海）自由贸易试验区陆家嘴环路 333 号 5 层

法定代表人 窦玉明

经营范围
基金募集、基金销售、资产管理和经中国证监会许可的其他业务。【依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

认购数量 9,604,822 股

限售期 自本次发行结束之日起 6 个月

（三）本次发行对象与公司的关联关系、最近一年重大交易情况及未来交易

安排

本次发行对象及其关联方与公司不存在关联关系。最近一年，发行对象及其

关联方与公司未发生重大交易。对于未来可能发生的交易，公司将严格按照《公

司章程》及相关法律法规的要求，履行相应的审批决策程序以及信息披露义务。

三、本次发行前后公司前 10 名股东变化

本次发行不会导致公司控制权发行变化，浙江中贝九洲集团有限公司仍为公

司控股股东。

1、本次非公开发行前公司前 10 名股东情况

截至 2021 年 1 月 31 日，公司 A 股前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东名称 股份性质 持股数量（股）
占总股本比

例（%）

持有有限售条

件的股份数量

（股）

1
浙江中贝九洲集团

有限公司
流通 A 股 283,518,812 35.21 0

2
台州市歌德实业有

限公司
流通 A 股 40,585,680 5.04 0

序号 股东名称 股份性质 持股数量（股）
占总股本比

例（%）

持有有限售条

件的股份数量

（股）

3 花莉蓉 流通 A 股 31,904,260 3.96 0

4 罗月芳 流通 A 股 29,630,300 3.68 0

5

中国工商银行股份

有限公司－中欧医

疗健康混合型证券

投资基金

流通 A 股 19,667,439 2.44 0

6 林辉潞 流通 A 股 17,476,720 2.17 0

7

中国建设银行股份

有限公司－工银瑞

信前沿医疗股票型

证券投资基金

流通 A 股 9,000,000 1.12 0

8 何利民 流通 A 股 8,928,560 1.11 0

9
全国社保基金六零

二组合
流通 A 股 7,136,900 0.89 0

10

西藏源乐晟资产管

理有限公司－源乐

晟新恒晟私募证券

投资基金

流通 A 股 6,633,547 0.82 0

合计 454,482,218 56.44 0

2、本次非公开发行后公司前 10 名股东情况

本次非公开发行的新股登记完成后，公司 A 股前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东名称 股份性质 持股数量（股）
占总股本比

例（%）

持有有限售条

件的股份数量

（股）

1
浙江中贝九洲集团

有限公司
流通 A 股 283,518,812 34.10 0

2
台州市歌德实业有

限公司
流通 A 股 40,585,680 4.88 0

3 花莉蓉 流通 A 股 31,904,260 3.84 0

4 罗月芳 流通 A 股 29,630,300 3.56 0

5

中国工商银行股份

有限公司－中欧医

疗健康混合型证券

流通受限

股份
27,432,532 3.30 7,765,093

序号 股东名称 股份性质 持股数量（股）
占总股本比

例（%）

持有有限售条

件的股份数量

（股）

投资基金

6 林辉潞 流通 A 股 17,476,720 2.10 0

7

中国建设银行股份

有限公司－工银瑞

信前沿医疗股票型

证券投资基金

流通 A 股 9,500,000 1.14 0

8 何利民 流通 A 股 8,928,560 1.07 0

9
全国社保基金六零

二组合
流通 A 股 7,136,900 0.86 0

10
香港中央结算有限

公司
流通 A 股 6,777,581 0.82 0

合计 462,891,345 55.68 7,765,093

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行完成后，公司增加 26,171,159 股有限售条件流通股。本次发行前后

股本结构变动情况如下：

类别

本次非公开发行前 本次发行 本次非公开发行后

股份数量

（股）

所占比例

（%）

股份数量

（股）

股份数量

（股）

所占比例

（%）

无限售条件股份 803,307,971 99.76 - 803,307,971 96.62

有限售条件股份 1,927,000 0.24 26,171,159 28,098,159 3.38

合计 805,234,971 100.00 26,171,159 831,406,130 100.00

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次非

公开发行股票的发行结果，对公司章程相关条款进行修订。

五、管理层讨论与分析

1、本次发行对公司财务状况的影响

本次非公开发行 A 股募集资金到位后，公司总资产和净资产规模将相应增

加，资产负债率和财务风险将有所降低。公司资本实力将进一步增强，资本结构

也会更加优化，公司抵御财务风险的能力将得到提升。

2、本次发行对公司盈利能力的影响

本次非公开发行 A 股完成后，公司的总股本将增加，由于募集资金投资项

目从实施到经营效益完全释放需要一定时间，短期内公司净资产收益率、每股收

益等财务指标可能会受到一定影响。但从中长期来看，本次非公开发行 A 股有

利于公司扩大业务规模，提升竞争实力，对公司的可持续发展能力和盈利能力起

到良好的促进作用。

3、本次非公开发行对公司业务结构的影响

公司是一家知名的医药高新技术企业，主要致力于为国内外创新药公司及新

药研发机构提供创新药在研发、生产方面的 CDMO 一站式服务；同时提供全球

化学原料药及医药中间体商业化生产服务。通过本次非公开发行 A 股募集资金

投资项目的实施，公司将实现产能扩充，强化 CDMO 服务能力，同时可以提升

药物研发能力，提高研发效率，持续改善客户服务质量，并进一步增强公司的资

金实力，巩固公司行业地位，增强核心竞争力。